Cosmópolis,  16 de julho de 2024

2 Cosmópolis , 16 de julho de 2024  Ano VIII Edição 827Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Pilar Ecotec Ambiental Ltda EPP –  Ata
de Registro de Preços nº 007/2024; Valor R$ 792.031,00- ASSINATURA: 02/07/2024; OBJETO: Registro de Preços
para Locação de Cabines Sanitárias para feiras livres e demais eventos no Município.

AVISO DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Cepalab Laboratorios S.A –  Ata de
Registro de Preços nº 009/2024; Valor R$ 172.800,00- ASSINATURA: 05/07/2024; OBJETO: Registro de Preços
para Aquisição de Lancetas, Tiras Reagentes e Seringas para insulina para atendimento de Pacientes da Secretaria
Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Dakfilm Comercial Ltda –  Ata de
Registro de Preços nº 010/2024; Valor R$ 36.000,00- ASSINATURA: 05/07/2024; OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de Lancetas, Tiras Reagentes e Seringas para insulina para atendimento de Pacientes da Secretaria
Municipal de Saúde.

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: OCC Química Ltda–  3ª Alteração
Contratual – Termo de Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato LT N°: 023/2023; - Valor R$ ---;
ASSINATURA: 04/07/2024; OBJETO: Aquisição de Hipoclorito de Sódio a 12% para Tratamento de água –
Secretaria de Saneamento Básico.

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Sulfago Sulfatos de Goiás Ltda–  2ª
Alteração Contratual – Termo de Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato LT N°: 053/2023; - Valor R$ --;
ASSINATURA: 04/07/2024; OBJETO: Aquisição de Policloreto de Alumínio (PAC) para tratamento de água.

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Avanzi Química Ltda–  1ª Alteração
Contratual – Termo de Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato LT N°: 093/2023; - Valor R$ -;
ASSINATURA: 04/07/2024; OBJETO: Aquisição de Ácido Fluossílicico para tratamento de água.

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Inovaptt Tecnologia Ltda –  2ª Alteração
Contratual – Termo de Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato LT N°: 066/2022; - Valor R$ 59.760,00;
ASSINATURA: 04/07/2024; OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de Estação
Terminal de Acesso – Secretaria de Saneamento Básico e Secretaria de Saúde (Setor de Zoonoses).

Cosmópolis, 15 de julho de 2024
Antônio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

3 Ano VIII Edição 827Semanário OficialCosmópolis,  16 de julho de 2024

SEMANÁRIO MUNICIPAL
AVISO DE EDITAL

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024; TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão menor preço;
OBJETO: Contratação do Programa de Educação Financeira, Empreendedorismo e Projeto de vida,
para os alunos do Ensino Fundamental, do Município de Cosmópolis/SP, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos
– Secretaria de Municipal de Educação. Recebimento do cadastro de propostas iniciais: 16/07/2024 às
09:00h; abertura das propostas iniciais as 09:00h e início do pregão (fase competitiva) as 09:01 horas do
dia 30/07/2024.
Acessos ao Edital: O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Divisão de
Suprimentos na Rua Ramos de Azevedo, nº 350 – 3º andar, Centro, Cosmópolis-SP – CEP: 13.150-025 nos
seguintes horários: das 8:00 às 16:00 horas, cujo o custo da reprodução gráfica será cobrado, através de
solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br, pelo site www.cosmopolis.sp.gov.br,
www.novobbmnet.com.br e Portal Nacional Compras Públicas – PNCP. Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF).
Cosmópolis, 15 de Julho de 2024. Antônio Claudio Felisbino Júnior – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

NEGÓCIOS JURÍDICOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADO: Gustavo
Cavalheiro Martins - Contrato nº 077/2024; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; no valor total de
R$ 4.800,00 - R$ 400,00 (mensal); ASSINATURA: 07/06/2024; OBJETO: Contratação de
Músico como Bolsista II na Banda Municipal (Saxofonista), conforme Lei nº 3.753/2015,
Processo Seletivo nº 001/2023.

Cosmópolis, 15 de julho de 2024.
Secretaria de Negócios Juridicos.

4 Cosmópolis , 16 de julho de 2024  Ano VIII Edição 827Semanário Oficial

CÂMARA

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

ATO DA MESA Nº 22/2024

“Autoriza prorrogação de prazo do Contrato nº 11/2021
com o Banco do Brasil S.A. para a prestação de serviços
de operação e processamento da folha de pagamento da
totalidade dos vereadores e servidores da Câmara
Municipal”.

 A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, no uso

de suas atribuições conferidas pela Lei e pelo Regimento Interno da Casa e;

 CONSIDERANDO que o contrato de prestação de serviços de
operação e processamento da folha de pagamento da totalidade dos vereadores e servidores da
Câmara Municipal, decorrente do Processo nº 25.109/2021, firmado com o Banco do Brasil S.A.
irá expirar no dia 03 de agosto de 2024;

 CONSIDERANDO que a prorrogação está prevista na Cláusula

Terceira – DA VIGÊNCIA do Contrato nº 11/2021, assinado em 04 de agosto de 2021, com base
no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;

 CONSIDERANDO que a continuidade da prestação destes

serviços é imprescindível para garantir maior agilidade e segurança ao pagamento dos salários
e subsídios, sem ônus para a Câmara Municipal de Cosmópolis.

 RESOLVE:

 Artigo 1º - Fica autorizada a prorrogação do prazo de vigência

do contrato de prestação de serviços de operação e processamento da folha de pagamento da
totalidade dos vereadores e servidores da Câmara Municipal com o Banco do Brasil S.A., por um
período de 12 (doze) meses, ou seja, de 04 de agosto de 2024 a 03 de agosto de 2025.

 Artigo 2º - Este Ato da Mesa entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 12 DE JULHO DE 2024.

André Luiz Barbosa Franco
Presidente

Ricardo Fernando Guimarães
1º Secretário

Adriano Luiz de França
2º Secretário

Publicado na Secretaria, na data “supra”.

Maria Cristina Mathenhauer Guerreiro
Supervisora Legislativa Administrativa

5 Ano VIII Edição 827Semanário OficialCosmópolis,  16 de julho de 2024

CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCoossmmóóppoolliiss
                  ““PPaalláácciioo  3300  ddee  NNoovveemmbbrroo””

AVISO DE RECURSO

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº. 42/2024

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 42/2024
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
PROCESSO Nº 27.391/2024

A Câmara Municipal de Cosmópolis, através de sua Agente de Contratação, torna
público aos interessados que, em virtude da interposição de recurso pela empresa
proponente MAX HENRIQUE BARROS FREITAS NELVAM contra a decisão que
a inabilitou/desclassificou no certame supracitado, fica aberto o prazo de 03
(três) dias úteis para a apresentação das contrarrazões na forma da
legislação vigente.

O procedimento de contratação direta encontra-se à disposição dos proponentes
na Câmara Municipal de Cosmópolis, no horário comercial, das 8 às 17 horas.

Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas pelo telefone (19) 3812-9822 ou (19)
3812-9813 e/ou através do e-mail compras@camaracosmopolis.sp.gov.br.

CÂMARA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, 15 DE JULHO DE 2024.

FLÁVIA CRISTINA TAVARES DA SILVA
Agente de Contratação

		2024-07-16T14:15:25-0300